公益社団法⼈ 全国⼤学体育連合

北陸⽀部会員各位

公益社団法⼈ 全国⼤学体育連合

北陸⽀部⻑ 宮⼝ 和義（⽯川県⽴⼤学）

令和４年度 全国大学体育連合

北陸支部研修会のご案内（開催要項）案

このたび，令和 4 年度の北陸⽀部研修会として「ゴルフ」の研修会を開催いたします。

研修会では，コロナ禍において再び競技⼈⼝が増えているゴルフを題材に，⼤学体育にお

けるゴルフ授業の展開と具体的な実践⽅法に関する研修を予定しております（特に，これ

から導⼊をお考えの先⽣⽅や初⼼者の先⽣⽅を対象とした指導法，環境づくり等に関する

講義と実践）。会員の皆様⽅におかれましては，お誘い合わせのうえ，ご参加頂きますよ

うお願い申し上げます。

なお，現在のところ，対⾯での開催予定で準備を進めております。しかしながら，今後

の感染状況や天候次第では，実施内容，⽅式の変更，または中⽌となる可能性もあります

ので，その際はご了承下さい（感染拡⼤，天候不良，災害等）。

【スケジュール】

 ⽇  時：令和 4 年 9 ⽉ 14 ⽇（⽔）〜15 ⽇（⽊）

14 ⽇：11 時 受付開始

開講式

研修１（12〜16 時）・・・貸切ホール，練習場での研修

研修２（19 時 30 分〜20 時 30 分）・・・講義研修

15 ⽇：研修３（9 時〜14 時）・・・コースでの研修

閉講式

【開催地・講師・定員・参加費等】

会  場：実践（能登ゴルフ倶楽部），講義・宿泊（能登ロイヤルホテル）

研修種⽬：ゴルフ（講義・実技研修）

講  師：宮⼝和義（⽯川県⽴⼤学）、佐伯聡史（富⼭⼤学）

定  員：24 名（先着順：定員になり次第，締め切ります）

参 加 費：○宿泊ありの場合

教員（会員校・個⼈会員）￥16,000

教員（⾮会員校）        ￥23,000

※なお，練習場でのボール代，昼⾷代等については各⾃お⽀払いいただく

ことになりますのでご了承ください。

     ○宿泊なしの場合（⼆⽇間，両⽇ともに⽇帰りで参加される場合）

教員（会員校・個⼈会員）￥10,100

教員（⾮会員校）        ￥10,100

※練習場でのボール代は各⾃ご準備下さい．

※昼⾷，⼣⾷代等については各⾃ご準備いいただくことになりますゆえ

ご了承ください。

修 了 証： ⼆⽇間の全⽇程（研修 1〜３）にご参加された⽅に修了証をお渡しします．

その他の注意事項：研修１〜３の⼀部のみの参加を希望される⽅は，事務局問い合わせ先

までメールでご相談ください．ただし，⼀部プログラムのみの参加の

場合には修了証は発⾏されませんのでその旨ご了承ください．

【申込⽅法】

以下の【申込フォーム】にアクセスし，必要事項をご記⼊のうえ申込みをしてください。

申込フォーム： https://forms.gle/4KugwFHAVzUq8zmE6

※申込み受付後，参加費の⽀払⽅法，駐⾞場，会場アクセス⽅法等をご案内いたします．

申込〆切：2022 年 9 ⽉ 4 ⽇（⽇）

問い合わせ先：daitairen.hokuriku@gmail.com

（研修会責任者）：宮⼝和義（⽯川県⽴⼤学）

【参加をご希望されるみなさまへ】

ゴルフ⽤具，ウエア，マスクをご準備ください。

※ゴルフ⽤具の貸出が必要な場合は事前にご相談ください．貸出可能なゴルフ⽤具は限ら

れているため，基本的には参加者の⽅々に各⾃ご準備いただくことになります．

【研修会（対⾯参加者）における感染対策】

1. 換気・部屋

ホテルの講義会場内は，⼗分に換気を⾏います。

宿泊はすべてシングルルームとしております。

2. 検温

会場⼊り⼝付近での検温を実施いたします。

3. 消毒

会場では，⼿指消毒を実施します。

4. マスクの着⽤

ゴルフコース以外では（ゴルフ場センターハウス，ホテル内，移動時）マスクの着

⽤にご協⼒をお願いいたします。